
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

เทศบาลตำบลริมปิง  

อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน 



ประกาศเทศบาลตำบลรมิปงิ
เรือ่ง ใชแ้ผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗0 ) เพิม่เตมิ คร้ังท่ี ๒/๒๕๖๗

ตามที, เทศบาลตำบลรมิปงิ อำเภอเมอืงลำพนู จงัหวดัลำพนู ไดจ้ดัทำแผนพฒันาทอ้งถิน่ 
(พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิม่เตมิ คร้ังท่ี ๒/๒๕๖๗ เปน็ไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ 
แผนพฒันาขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. ๒๕๔๘ และแกไ้ขเพิม่เตมิ โดยไดร้บัความเหน็ขอบจาก 
คณะกรรมการพฒันาทอ้งถิน่และประชาคมทอ้งถิน่ระดบัตำบล แล้วน้ัน

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติม เทศบาลตำบลริมปงีจึงประกาศใชแ้ผนพฒันา 
ท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๒/๒๕๖๗ เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถ่ิน ต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน
ประกาศ ณ วันท่ี ๓๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

๒”a) L ฟ!)(นายเอนก มหาเกียรติคุณ)
นายกเทศมนตรีตำบลริมปีง



คำนำ 
 

ตามที่ เทศบาลตำบลริมปิงได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เมื่อวันที่ 29 
ตุลาคม 2564 เพ่ือเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ ายประจำปีงบประมาณ รายจ่ายเพ่ิมเติม 
งบประมาณจากเงินสะสม รวมทั้งการวางแผนแนวทางเพ่ือให้การปฏิบัติงานบรรลุตามวัตถุประสงค์โครงการ 
ที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น และได้ดำเนินการเพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง แก้ไข แผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2566-2570) ไปแล้ว นั้น 

   เนื่องจากเทศบาลตำบลริมปิง ได้ดำเนินการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566– 2570) 
ครั้งที่ 2/2567 โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563 ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน 
การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 
  1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ที่เพ่ิมเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
  2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ที่เพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
ด้วย 

  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว 
ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่
วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

   ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความถูกต้องตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง และเพ่ือใช้เป็น
กรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ รายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม รวมทั้ง
การวางแผนแนวทางเพ่ือให้การปฏิบัติงานบรรลุตามวัตถุประสงค์โครงการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
เทศบาลตำบลริมปิงจึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2567 ขึน้ 

 

เทศบาลตำบลริมปิง 
 
 

 



 

สารบัญ 

       หน้า  
 

1. บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (ผ.01)       1 

2. รายละเอียดโครงการพัฒนา (ผ.02)       3 

3. บัญชีสรุปโครงการพัฒนา ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมูบ่้าน    (ผ.01/1)   13 

4. รายละเอียดโครงการพัฒนา ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน  (ผ.02/1)   15 

5. รายละเอียดโครงการพัฒนา สำหรับโครงการที่เกินศักยภาพฯ  (ผ.02/2)   40 

6. บัญชีครุภัณฑ์   (ผ.03)                  42 

               
     

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



ผ.01

ยุทธศาสตร์
จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธศาสตร์ท่ี 1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 2 ปรับปรุงและพัฒนาระบบไฟฟ้า ประปา
   1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 -             1 500,000      1 500,000      1 500,000      1 500,000      4 2,000,000      

รวมยุทธศาสตร์ท่ี 1 0 - 1 500,000 1 500,000 1 500,000 1 500,000 4 2,000,000 
2) ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการ
ท่องเท่ียวเชิงเกษตรและวัฒนธรรม
  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 2 ส่งเสริมอาชีพและพัฒนาศักยภาพกลุ่ม
อาชีพ กลุ่มแม่บ้าน กลุ่มเกษตรกร และประชาชนท่ีสนใจ

   1) แผนงานการเกษตร 0 -             1 10,000        1 10,000        1 10,000        1 10,000        4 40,000          
รวมยุทธศาสตร์ท่ี 2 0 - 1 10,000 1 10,000 1 10,000 1 10,000 4 40,000 

3) ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาด้านสังคมและวัฒนธรรม

  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 3 การแก้ไขป้องกันปัญหายาเสพติดและ
การจัดระเบียบสังคมฯ
   1) แผนงานสาธารณสุข 0 -             1 50,000        1 50,000        1 50,000        1 50,000        4 200,000        
   2) แผนงานการศึกษา 0 -             1 500,000      1 500,000      1 500,000      1 500,000      4 2,000,000      

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

ปี  2566 ปี  2567 ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570 รวม  5 ปี

- 1 -    แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ยุทธศาสตร์
จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 4 ส่งเสริมสวัสดิการและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้ด้อยโอกาส ผู้สูงอายุ คนพิการอย่างท่ัวถึง
   1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 -             1 30,000        1 30,000        1 30,000        1 30,000        4 120,000        

รวมยุทธศาสตร์ท่ี 3 0 - 3 580,000 3 580,000 3 580,000 3 580,000 12 2,320,000 
4) ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาด้านสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 2 ส่งเสริมระบบสุขภาพ ควบคุมและป้องกันโรคฯ

   1) แผนงานสาธารณสุข 0 -             1 30,000        1 30,000        1 30,000        1 30,000        4 120,000        
  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 3 ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพบุคลากร
สาธารณสุขและระบบสุขภาพ
   1) แผนงานสาธารณสุข 0 -             2 100,000      2 100,000      2 100,000      2 100,000      8 400,000        
  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 5 สร้างจิตส านึกในการจัดการทรัพยากร
ธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
   1) แผนงานการเกษตร 0 -             1 50,000        1 50,000        1 50,000        1 50,000        4 200,000        
  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 7 การอนุรักษ์และฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติฯ

   1) แผนงานการเกษตร 0 -             3 400,000      3 400,000      3 400,000      3 400,000      12 1,600,000      
รวมยุทธศาสตร์ท่ี 4 0 - 7 580,000 7 580,000 7 580,000 7 580,000 28 2,320,000 

5) ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหาร

  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 1 การพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพ
การบริหารองค์กร
   1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 0 -             1 800,000      1 800,000      1 800,000      1 800,000      4 3,200,000      

รวมยุทธศาสตร์ท่ี 6 0 - 1 800,000 1 800,000 1 800,000 1 800,000 16 4,800,000 

รวมท้ังส้ิน 0 - 13 2,470,000 13 2,470,000 13 2,470,000 13 2,470,000 64 11,480,000 

รวม  5 ปีปี  2566 ปี  2567 ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570

- 2 -    แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูน : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  เมืองแห่งนวัตกรรมการเกษตร อุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์
1. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนาท่ี 3. ปรับปรุงและพัฒนาระบบไฟฟ้า ประปา

              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แบบ ผ.02
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ติดต้ังระบบผลิตไฟฟ้าจาก เพ่ือประหยัดค่าไฟฟ้า ขนาดก าลังผลิต - 500,000 500,000 500,000 500,000 ระบบผลิตไฟฟ้า ส านักงานเทศบาลต าบล กองช่าง

พลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา ในส านักงาน และส่งเสริม ไฟฟ้าไม่น้อยกว่า ตามท่ีก าหนด ริมปิงมีค่าไฟฟ้าท่ีลดลง
(Solar Rooftop) ส านักงาน การใช้พลังงานสะอาด 15 กิโลวัตต์ และใช้พลังงานสะอาด
เทศบาลต าบลริมปิง เป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม เป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม

รวม 1 โครงการ - 500,000 500,000 500,000 500,000 

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

งบประมาณ

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน
ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูน : ประเด็นท่ี 2  เมืองแห่งอุตสาหกรรม หัตถอุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์

- 3 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูน : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  เมืองแห่งวัฒนธรรม ความหลากหลาย และการท่องเท่ียวเชิงวัฒนธรรมในวิถีใหม่
2. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการท่องเท่ียวเชิงเกษตรและวัฒนธรรม
   2.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 2. ส่งเสริมอาชีพและพัฒนาศักยภาพกลุ่มอาชีพ กลุ่มแม่บ้าน กลุ่มเกษตรกร และประชาชนท่ีสนใจ

              (1) แผนงานการเกษตร

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 พัฒนาเกษตรกรรุ่นใหม่ เพ่ือพัฒนาศักยภาพ เกษตรกรต าบล - 10,000 10,000 10,000 10,000 จ านวนผู้เข้าร่วม เกษตรกรรุ่นใหม่มีความรู้ ส านักปลัด

(Young Smart Farmer) เกษตรกรรุ่นใหม่ในการ ริมปิง โครงการ และสามารถพัฒนา
ท าการเกษตรด้วย ศักยภาพการผลิตทาง
เทคโนโลยีการเกษตร การเกษตรได้ด้วย

เทคโนโลยีทางการ
เกษตร

รวม 1 โครงการ - 10,000 10,000 10,000 10,000 

งบประมาณ

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 4  ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 2 ไทยเป็นจุดหมายของการท่องเท่ียวท่ีเน้นคุณภาพและความย่ังยืน
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 11 ท าให้เมืองและการต้ังถ่ินฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทาน และย่ังยืน
ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูน : ประเด็นท่ี 1  เมืองแห่งวัฒนธรรม อัตลักษณ์วิถี และท่องเท่ียวเชิงสร้างสรรค์

- 4 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 4  ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูน : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  เมืองแห่งวัฒนธรรม ความหลากหลาย และการท่องเท่ียวเชิงวัฒนธรรมในวิถีใหม่
3. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาด้านสังคมและวัฒนธรรม
   3.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนาท่ี 3. การแก้ไขป้องกันปัญหายาเสพติดและการจัดระเบียบสังคม การรักษาความสงบเรียบร้อยและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนในท้องถ่ิน

              (1) แผนงานสาธารณสุข

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ป้องกันและแก้ไขปัญหา เพ่ือให้ความรู้ความเข้าใจ คณะกรรมการฯ - 50,000 50,000 50,000 50,000 จ านวนผู้เข้าร่วม เกิดเครือข่ายเฝ้าระวัง กองสาธารณสุขฯ

ยาเสพติด การให้ค าปรึกษาแก่กลุ่มเส่ียง และกลุ่มสมัครใจ โครงการและจ านวน ในชุมชน และมีระบบ
และกลุ่มสมัครใจบ าบัด บ าบัด ผู้ท่ีได้รับการบ าบัด การค้นหา คัดกรอง และ
ได้รับการส่งต่อ ติดตามกลุ่มเส่ียง

รวม 1 โครงการ - 50,000 50,000 50,000 50,000 

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 2  ไทยเป็นจุดหมายของการท่องเท่ียวท่ีเน้นคุณภาพและความย่ังยืน
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 11  ท าให้เมืองและการต้ังถ่ินฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและย่ังยืน
ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูน : ประเด็นท่ี 1  เมืองแห่งวัฒนธรรม อัตลักษณ์วิถี และท่องเท่ียวเชิงสร้างสรรค์

งบประมาณ

- 5 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



              (2) แผนงานการศึกษา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังทรัพย์สิน ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก กองการศึกษา

(CCTV System) ศูนย์พัฒนา และดูแลความปลอดภัย โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ เทศบาลต าบลริมปิง
เด็กเล็กเทศบาลต าบลริมปิง ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ มีระบบดูแลความ

เทศบาลต าบลริมปิง พร้อมอุปกรณ์ วงจรปิด ปลอดภัย
ส่วนควบ 1 ชุด

รวม 1 โครงการ - 500,000 500,000 500,000 500,000 

   3.2 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนาท่ี 4. ส่งเสริมสวัสดิการและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาส ผู้สูงอายุ คนพิการอย่างท่ัวถึง
              (1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุต าบล เพ่ือพัฒนาคุณภาพของ ผู้สูงอายุต าบล - 30,000 30,000 30,000 30,000 จ านวนผู้เข้าร่วม ผู้สูงอายุต าบลริมปิง กองสวัสดิการฯ

ริมปิง ผู้สูงอายุ ส่งเสริมการ ริมปิง โครงการ มีคุณภาพชีวิตท่ีดี
ประกอบอาชีพ และสร้าง มีการประกอบอาชีพ
รายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ และมีรายได้เพ่ิมข้ึน

รวม 1 โครงการ - 30,000 30,000 30,000 30,000 

งบประมาณ

งบประมาณ

- 6 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 4  ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม
                              ยุทธศาสตร์ท่ี 11  ไทยสามารถลดความเส่ียงและผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศ

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 4  ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสุขภาพมูลค่าสูง
                          หมุดหมายท่ี 11  ไทยสามารถลดความเส่ียงและผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศ

ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 3  สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตท่ีมีสุขภาพดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ท่ีดีส าหรับทุกคนในทุกวัย
                     เป้าหมายท่ี 13  ปฏิบัติการอย่างเร่งด่วนเพ่ือต่อสู้การเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศและผลกระทบท่ีเกิดข้ึน

4. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาด้านสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม
   4.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนาท่ี 2. ส่งเสริมระบบสุขภาพ ควบคุมและป้องกันโรคในชุมชน

              (1) แผนงานสาธารณสุข

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ควบคุมป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า เพ่ือให้ความรู้ความเข้าใจ อาสาสมัครปศุสัตว์ - 30,000 30,000 30,000 30,000 จ านวนผู้เข้าร่วม อาศาสมัครปศุสัตว์และ กองสาธารณสุขฯ

ในการควบคุมป้องกัน และประชาชน โครงการ ประชาชนต าบลริมปิง
โรคพิษสุนัขบ้า และเพ่ือ ต าบลริมปิง มีความรู้ความเข้าใจในการ

ให้สามารถปฏิบัติตาม ควบคุมป้องกันโรคพิษ
มาตรการเม่ือถูกสุนัขหรือ สุนัขบ้าและสามารถปฏิบัติ

แมวกัด/ข่วน ตามมาตรการเม่ือถูกสุนัข

หรือแมวกัด/ข่วน ได้

รวม 1 โครงการ - 30,000 30,000 30,000 30,000 

งบประมาณ

ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูนท่ี 4  เมืองแห่งความม่ันคง ม่ังค่ัง ย่ังยืน
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูนท่ี 3  เมืองแห่งคุณภาพชีวิต สุขภาวะ และส่ิงแวดล้อมท่ีดี

- 7 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



   4.2 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนาท่ี 3. ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพบุคลากรสาธารณสุขและระบบสุขภาพ
              (1) แผนงานสาธารณสุข

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 พัฒนาเครือข่ายการแพทย์ เพ่ือให้ความรู้ด้านการ ผู้น าชุมชน แกนน า - 50,000 50,000 50,000 50,000 จ านวนผู้เข้าร่วม ผู้น าชุมชน แกนน าชุมชน กองสาธารณสุขฯ

ฉุกเฉินเทศบาลต าบลริมปิง แพทย์ฉุกเฉิน และรณรงค์ ชุมชน และอาสา โครงการ และอาสาการแพทย์
ประชาสัมพันธ์การแจ้งเหตุ การแพทย์ฉุกเฉิน ฉุกเฉิน มีความรู้ด้านการ
ผ่านสายด่วน 1669 ต าบลริมปิง แพทย์ฉุกเฉินมากข้ึน

สามารถน าไปใช้ได้อย่าง
ถูกต้อง และท าให้
ประชาชนเข้าถึงระบบ
การแพทย์ฉุกเฉิน

2 ส่งเสริมสุขภาพแกนน าสุขภาพ เพ่ือให้ความรู้ด้านการ แกนน าสุขภาพ - 50,000 50,000 50,000 50,000 จ านวนผู้เข้าร่วม แกนน าสุขภาพมีความรู้ กองสาธารณสุขฯ

ต าบลริมปิง ส่งเสริมสุขภาพ การปรับ ต าบลริมปิง โครงการ ด้านการส่งเสริมสุขภาพ
เปล่ียนพฤติกรรมการกิน มีกิจกรรมทางกายเพ่ิมข้ึน

และเพ่ิมทักษะการออก และมีความสามัคคีใน
ก าลังกาย กลุ่มแกนน าสุขภาพ

รวม 2 โครงการ - 100,000 100,000 100,000 100,000 

งบประมาณ

- 8 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



   4.3 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนาท่ี 5. สร้างจิตส านึกในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
              (1) แผนงานการเกษตร

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 พัฒนาต าบลริมปิง สู่เมือง เพ่ือพัฒนาระบบส่งเสริม ประชาชนต าบล - 50,000 50,000 50,000 50,000 จ านวนผู้เข้าร่วม ต าบลริมปิงมีระบบ กองสาธารณสุขฯ

สุขภาพดี สุขภาพและอนามัย ริมปิง โครงการ ส่งเสริมสุขภาพและ
ส่ิงแวดล้อมเพ่ือสุขภาพท่ีดี อนามัยส่ิงแวดล้อม
ของประชาชนทุกกลุ่มวัย ประชาชนมีคุณภาพ
น าไปสู่การยกระดับคุณภาพ ชีวิตท่ีดี และได้พัฒนา
ชีวิตของประชาชน สู่เมืองสุขภาพดี ในปี

พ.ศ. 2570

รวม 1 โครงการ - 50,000 50,000 50,000 50,000 

งบประมาณ

- 9 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



   4.4 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนาท่ี 7. การอนุรักษ์และฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
              (1) แผนงานการเกษตร

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ป้องกันและแก้ไขปัญหาด้าน เพ่ือให้ความรู้ด้านการ ผู้ประกอบการ - 50,000 50,000 50,000 50,000 จ านวนผู้เข้าร่วม ผู้ประกอบการในต าบล กองสาธารณสุขฯ

ส่ิงแวดล้อมเทศบาลต าบลริมปิง ป้องกันและแก้ไขปัญหา ในต าบลริมปิง โครงการ ริมปิงมีความรู้ด้านการ
ด้านส่ิงแวดล้อม จัดให้มี ป้องกันและแก้ไขปัญหา
มาตรการป้องกันความเส่ียง ด้านส่ิงแวดล้อม และมี
ด้านส่ิงแวดล้อม มาตรการป้องกันความ

เส่ียงด้านส่ิงแวดล้อม

2 ตลาดนัดท้องถ่ินสีเขียว 1.เพ่ือให้มีศูนย์กลางการ การจัดกิจกรรม - 300,000 300,000 300,000 300,000 จ านวนคร้ังในการ 1.ประชาชนมีศูนย์กลาง กองสาธารณสุขฯ

จ าหน่ายสินค้าท่ีเป็นมิตร ตลาดนัดท้องถ่ิน จัดกิจกรรม การจ าหน่ายสินค้าท่ีเป็น
กับส่ิงแวดล้อม สีเขียว มิตรกับส่ิงแวดล้อม
2.เพ่ือให้ความรู้การเลือก 2.ประชาชนมีความรู้
ใช้บรรจุภัณฑ์จากวัสดุ การเลือกใช้บรรจุภัณฑ์
ท่ีเป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อม จากวัสดุท่ีเป็นมิตรกับ
3.เพ่ือเฝ้าระวังอาหาร ส่ิงแวดล้อม
ปลอดภัย 3.มีการเฝ้าระวังอาหาร

ปลอดภัย

งบประมาณ

- 10 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
3 อาสาสมัครท้องถ่ินรักษ์โลก เพ่ือให้ความรู้ด้านการ ประชาชนต าบล - 50,000 50,000 50,000 50,000 จ านวน อถล. ประชาชนต าบลริมปิง กองสาธารณสุขฯ

(อถล.) อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ ริมปิงและอาสา และ อถล. มีความรู้
และส่ิงแวดล้อม มีกิจกรรม สมัครท้องถ่ิน ด้านการอนุรักษ์ทรัพยากร

การดูแลส่ิงแวดล้อม รักษ์โลก (อถล.) ธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

ทุกภาคส่วนมีส่วนร่วม
การดูแลส่ิงแวดล้อม

รวม 3 โครงการ - 400,000 400,000 400,000 400,000 

งบประมาณ

- 11 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  ด้านความม่ันคง
                              ยุทธศาสตร์ท่ี 6  ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 13  ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพและตอบโจทย์ของประชาชน
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 10  ลดความไม่เสมอภาคภายในและระหว่างประเทศ

5. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหาร
   5.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนาท่ี 1. การพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารองค์กร

              (1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 จัดการเลือกต้ังสมาชิกสภา เพ่ือจัดการเลือกต้ังสมาชิก ประชาชนผู้มีสิทธิ - - 800,000 800,000 800,000 จ านวนผู้มาใช้ การเลือกต้ังสมาชิกสภา ส านักปลัด

ท้องถ่ินหรือผู้บริหารท้องถ่ิน สภาท้องถ่ินหรือผู้บริหาร เลือกต้ังในเขต สิทธิเลือกต้ัง ท้องถ่ินและผู้บริหาร
ท้องถ่ิน เทศบาลต าบลริมปิง ท้องถ่ินเป็นไปด้วยความ

เรียบร้อยและโปร่งใส

รวม 1 โครงการ - - 800,000 800,000 800,000 

ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูนท่ี 4  เมืองแห่งความม่ันคง ม่ังค่ัง ย่ังยืน
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูนท่ี 3  เมืองแห่งคุณภาพชีวิต สุขภาวะ และส่ิงแวดล้อมท่ีดี

งบประมาณ

- 12 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ผ.01/1

ยุทธศาสตร์

จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 1 ปรับปรุงและพัฒนาการใช้ประโยชน์ท่ีดิน
ท่ีสาธารณะในท้องถ่ิน
   1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 -             3 1,287,000    3 1,287,000    3 1,287,000    3 1,287,000    12 5,148,000      

  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 2 ปรับปรุงและพัฒนาสาธารณูปโภค
สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า รางระบายน ้า
   1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 -             59 23,020,000  59 23,020,000  59 23,020,000  59 23,020,000  236 92,080,000    

  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 3 ปรับปรุงและพัฒนาระบบไฟฟ้า ประปา

   1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 -             16 5,199,000    16 5,199,000    16 5,199,000    16 5,199,000    64 20,796,000    

รวมยุทธศาสตร์ท่ี 1 0 - 78 29,506,000 78 29,506,000 78 29,506,000 78 29,506,000 312 118,024,000 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
ท่ีน ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

ปี  2566 ปี  2567 ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570 รวม  5 ปี

- 13 -    แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ยุทธศาสตร์

จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

2) ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาด้านสังคมและวัฒนธรรม

  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 3 การแก้ไขป้องกันปัญหายาเสพติดและการ

จัดระเบียบสังคม การรักษาความสงบเรียบร้อยฯ
   1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 -             7 3,500,000    7 3,500,000    7 3,500,000    7 3,500,000    28 14,000,000    

รวมยุทธศาสตร์ท่ี 3 0 - 7 3,500,000 7 3,500,000 7 3,500,000 7 3,500,000 28 14,000,000 

รวมท้ังส้ิน 0 - 85 33,006,000 85 33,006,000 85 33,006,000 85 33,006,000 340 132,024,000 

รวม  5 ปีปี  2566 ปี  2567 ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570

- 14 -    แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูน : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  เมืองแห่งนวัตกรรมการเกษตร อุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์
1. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนาท่ี 1. ปรับปรุงและพัฒนาการใช้ประโยชน์ท่ีดิน ท่ีสาธารณะในท้องถ่ิน

              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แบบ ผ.02/1
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ เพ่ือเป็นสถานท่ีจัด กว้าง 4 ม. - 320,000 320,000 320,000 320,000 อาคารตามท่ี หมู่บ้านมีสถานท่ี แผนพัฒนา กองช่าง

หมู่ท่ี 3 บ้านฮ่องแล้ง ต าบล กิจกรรมของหมู่บ้าน ยาว 8 ม. ท่ีก าหนดและ ในการจัดกิจกรรม หมู่บ้าน

ริมปิง และใช้ส าหรับ ได้มาตรฐาน และการใช้สาธารณ

สาธารณประโยชน์ ประโยชน์

รายละเอียดโครงการพัฒนา
ท่ีน ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567
เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

งบประมาณ

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน
ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูน : ประเด็นท่ี 2  เมืองแห่งอุตสาหกรรม หัตถอุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์

- 15 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
2 ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ เพ่ือเป็นสถานท่ีจัด กว้าง 4.20 ม. - 567,000 567,000 567,000 567,000 อาคารตามท่ี หมู่บ้านมีสถานท่ี แผนพัฒนา กองช่าง

หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน ต าบล กิจกรรมของหมู่บ้าน ยาว 13.50 ม. ท่ีก าหนดและ ในการจัดกิจกรรม หมู่บ้าน
ริมปิง และใช้ส าหรับ ได้มาตรฐาน และการใช้สาธารณ

สาธารณประโยชน์ ประโยชน์

3 ปรับปรุงศูนย์ฝึกอาชีพต าบล เพ่ือปรับปรุงสถานท่ี ฝ้าเพดานพ้ืนท่ี - 400,000 400,000 400,000 400,000 การปรับปรุง ศูนย์ฝึกอาชีพต าบล แผนพัฒนา กองช่าง
ริมปิง ส าหรับใช้ประโยชน์ ไม่น้อยกว่า อาคารตามท่ี ริมปิงมีสภาพดีข้ึน หมู่บ้าน

ในการฝึกอาชีพและ 685.29 ตร.ม. ท่ีก าหนด และสามารถใช้
จัดกิจกรรมต่าง ๆ ประโยชน์ในการฝึก

อาชีพและจัดกิจกรรม

ต่าง ๆ ได้

รวม 3 โครงการ - 1,287,000 1,287,000 1,287,000 1,287,000 

งบประมาณ

- 16 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



   1.2 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนาท่ี 2. ปรับปรุงและพัฒนาสาธารณูปโภค สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า รางระบายน้ า
              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

 
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 540,000 540,000 540,000 540,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง

ถนนสาธารณะเลียบล าเหมือง คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 300 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน

ชลประทาน หมู่ท่ี 1 บ้านป่าแก 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ

ต าบลริมปิง (ต่อเน่ืองของเดิม) สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 1,494,000 1,494,000 1,494,000 1,494,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอย 1/2 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 830 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 2 บ้านร่องกาศ ต าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

3 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 432,000 432,000 432,000 432,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอย 1 เช่ือม คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 240 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ซอย 2 หมู่ท่ี 2 บ้านร่องกาศ 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

4 วางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - 230,000 230,000 230,000 230,000 ท่อพร้อมบ่อพัก บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
พร้อมบ่อพัก ล าเหมืองสาธารณะ น้ าท่วมขังบ้านเรือน 1 ม. พร้อมบ่อพัก ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
ซอย 2 หมู่ท่ี 3 บ้านฮ่องแล้ง ของประชาชนและ ความยาวรวม และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
ต าบลริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร 46 ม. น้ าท่วมขัง

งบประมาณ

- 17 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
5 วางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - 1,675,000 1,675,000 1,675,000 1,675,000 ท่อพร้อมบ่อพัก บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง

พร้อมบ่อพัก ล าเหมืองสาธารณะ น้ าท่วมขังบ้านเรือน 1 ม. พร้อมบ่อพัก ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
ทางทิศใต้ หมู่ท่ี 3 บ้านฮ่องแล้ง ของประชาชนและ ความยาวรวม และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
ต าบลริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร 335 ม. น้ าท่วมขัง

6 ก่อสร้างรางพร้อมโรงสูบน้ า เพ่ือให้ประชาชนมีน้ า รางกว้าง 0.30 ม. - 650,000 650,000 650,000 650,000 รางพร้อมโรง ประชาชนมีน้ าส าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
บริเวณทางไปโรงพยาบาล ส าหรับอุปโภคบริโภค ยาว 267 ม. สูบน้ าตามท่ี อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน
ส่งเสริมสุขภาพต าบลริมปิง อย่างเพียงพอ ก าหนดและได้ เพียงพอ
หมู่ท่ี 3 บ้านฮ่องแล้ง ต าบลริมปิง มาตรฐาน

7 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - 250,000 250,000 250,000 250,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็กบริเวณทางไป น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 96 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ ของประชาชนและ ลึก 0.40-0.50 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
ต าบลริมปิง หมู่ท่ี 3 บ้านฮ่องแล้ง พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง
ต าบลริมปิง

8 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 600,000 600,000 600,000 600,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะบริเวณบ้านนาย คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 344 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ประพันธ์ มหายศ ถึงหน้าวัด 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ศรีบังวัน หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร
ต าบลริมปิง

งบประมาณ

- 18 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
9 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 140,000 140,000 140,000 140,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง

ถนนสาธารณะ ซอยแยกจาก คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 78 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ซอย 5 หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

10 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - 635,000 635,000 635,000 635,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
บริเวณบ้านนางอารีย์ อ้ายพิงค์ชัย น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 227 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
ถึงบ้านนายเป็ง พรมวะนา ของประชาชนและ ลึก 0.40-0.50 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
(ล าเหมืองแสนยศ) หมู่ท่ี 4 พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง
บ้านศรีบังวัน ต าบลริมปิง

11 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - 250,000 250,000 250,000 250,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ต้ังแต่บ้านนายมิตร น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 100 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
สิงห์โตวะนา ถึงสามแยกล าเหมือง ของประชาชนและ ลึก 0.40-0.50 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน ต าบลริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

12 วางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - 216,000 216,000 216,000 216,000 ท่อพร้อมบ่อพัก บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
พร้อมบ่อพัก และขยายถนน น้ าท่วมขังบ้านเรือน 0.80 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
บริเวณบ้านนางอุไร ตุ้ยลาพิงค์ ของประชาชนและ พร้อมบ่อพัก และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน ต าบล พ้ืนท่ีทางการเกษตร ความยาวรวม น้ าท่วมขัง
ริมปิง 60 ม.

งบประมาณ

- 19 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
13 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - 268,000 268,000 268,000 268,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง

ซอย 1 ถึงล าเหมืองแสนยศ น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 96 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน ต าบล ของประชาชนและ ลึก 0.40-0.50 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
ริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

14 ติดต้ังราวกันตกเลียบล าเหมือง เพ่ือป้องกันอุบัติเหตุ ความยาว - 104,000 104,000 104,000 104,000 ราวกันตก ประชาชนสัญจร แผนพัฒนา กองช่าง
แม่แกบก้อง หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน จากการสัญจรของ 52 ม. ตามท่ีก าหนด ได้อย่างปลอดภัย หมู่บ้าน
ต าบลริมปิง ประชาชน และได้มาตรฐาน อุบัติเหตุลดลง

15 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - 90,000 90,000 90,000 90,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็กบริเวณบ้านนางสาวพิกุล น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 30 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
จันอารีย์ หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน ของประชาชนและ ลึก 0.40-0.50 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
ต าบลริมปิง (ต่อเน่ืองของเดิม) พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

16 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 79,000 79,000 79,000 79,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ บริเวณบ้านนาง คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 44 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
นวลจันทร์ น้อยตัน หมู่ท่ี 5 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านเจดีย์ขาว ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

- 20 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
17 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 90,000 90,000 90,000 90,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง

ถนนสาธารณะ ซอย 9 หมู่ท่ี 5 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 50 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านเจดีย์ขาว ต าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
(ต่อเน่ืองของเดิม) สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

18 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - 90,000 90,000 90,000 90,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ซอย 9 หมู่ท่ี 5 น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 32 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
บ้านเจดีย์ขาว ต าบลริมปิง ของประชาชนและ ลึก 0.40-0.50 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา

พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

19 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 2.80 ม. - 40,000 40,000 40,000 40,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ บริเวณบ้าน คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 24 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
นางก าไลทิพย์ วงค์จันเสือ 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

20 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - 314,000 314,000 314,000 314,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ซอย 3 หมู่ท่ี 5 น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 112 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
(บริเวณบ้านนายสุจิตร แสนทะนา) ของประชาชนและ ลึก 0.40-0.50 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
เช่ือมหน้าวัดเจดีย์ขาว หมู่ท่ี 5 พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง
บ้านเจดีย์ขาว ต าบลริมปิง

งบประมาณ

- 21 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
21 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - 588,000 588,000 588,000 588,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง

เสริมเหล็ก บริเวณบ้านนางสาว น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 210 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
เกตุชะวงค์ ปัญทะวงค์ ถึงล าเหมือง ของประชาชนและ ลึก 0.40-0.50 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
เสียน้ า หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง
(ต่อเน่ืองของเดิม)

22 วางท่อระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - 12,000 12,000 12,000 12,000 ท่อพร้อมบ่อพัก บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ซอยป่าช้าป่าม่วง น้ าท่วมขังบ้านเรือน 0.40 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
บริเวณบ้านนายสุทธิชัย สุวรรณา ของประชาชนและ จ านวน 6 ท่อน และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว ต าบลริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

23 วางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - 50,000 50,000 50,000 50,000 ท่อพร้อมบ่อพัก บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
พร้อมบ่อพัก บริเวณบ้านนาย น้ าท่วมขังบ้านเรือน 0.80 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
พินิจ น้อยตัน หมู่ท่ี 5 บ้าน ของประชาชนและ พร้อมบ่อพัก และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
เจดีย์ขาว ต าบลริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร ความยาวรวม น้ าท่วมขัง
(ต่อเน่ืองของเดิม) 11 เมตร

24 วางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - 100,000 100,000 100,000 100,000 ท่อพร้อมบ่อพัก บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
พร้อมบ่อพัก บริเวณล าเหมือง น้ าท่วมขังบ้านเรือน 0.60 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
สาธารณะกอโจ๊ก หมู่ท่ี 5 ของประชาชนและ พร้อมบ่อพัก และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
บ้านเจดีย์ขาว ต าบลริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร ความยาวรวม น้ าท่วมขัง

30 เมตร

งบประมาณ

- 22 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
25 ติดต้ังราวกันตก ซอยหลังวัด เพ่ือป้องกันอุบัติเหตุ ความยาวข้างละ - 15,000 15,000 15,000 15,000 ราวกันตก ประชาชนสัญจร แผนพัฒนา กองช่าง

เจดีย์ขาวเช่ือมป่าม่วง หมู่ท่ี 5 จากการสัญจรของ 6 ม. ตามท่ีก าหนด ได้อย่างปลอดภัย หมู่บ้าน
บ้านเจดีย์ขาว ต าบลริมปิง ประชาชน และได้มาตรฐาน อุบัติเหตุลดลง

สะดวกในการสัญจร

26 ติดต้ังราวกันตก ซอย 1 เพ่ือป้องกันอุบัติเหตุ ความยาวข้างละ - 12,500 12,500 12,500 12,500 ราวกันตก ประชาชนสัญจร แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว ต าบล จากการสัญจรของ 5 ม. ตามท่ีก าหนด ได้อย่างปลอดภัย หมู่บ้าน
ริมปิง ประชาชน และได้มาตรฐาน อุบัติเหตุลดลง

สะดวกในการสัญจร

27 ติดต้ังราวกันตก ซอยหน้าวัด เพ่ือป้องกันอุบัติเหตุ ความยาว - 56,000 56,000 56,000 56,000 ราวกันตก ประชาชนสัญจร แผนพัฒนา กองช่าง
เจดีย์ขาว หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว จากการสัญจรของ 28 ม. ตามท่ีก าหนด ได้อย่างปลอดภัย หมู่บ้าน
ต าบลริมปิง ประชาชน และได้มาตรฐาน อุบัติเหตุลดลง

สะดวกในการสัญจร

28 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 150,000 150,000 150,000 150,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะซอยสวนนายถา คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 70 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
จันต๊ะรังษี หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ต าบลริมปิง (ต่อเน่ืองของเดิม) สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

- 23 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
29 ติดต้ังราวกันตกเลียบล าเหมือง เพ่ือป้องกันอุบัติเหตุ จ านวน 4 จุด - 151,000 151,000 151,000 151,000 ราวกันตก ประชาชนสัญจร แผนพัฒนา กองช่าง

แม่แกบก้อง หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง จากการสัญจรของ ความยาว 75 ม. ตามท่ีก าหนด ได้อย่างปลอดภัย หมู่บ้าน
ต าบลริมปิง ประชาชน และได้มาตรฐาน อุบัติเหตุลดลง

30 ปรับปรุงอาคารโรงน้ าด่ืมหมู่บ้าน เพ่ือปรับปรุงอาคาร กว้าง 13 ม. - 400,000 400,000 400,000 400,000 อาคารตามท่ี อาคารมีความม่ันคง แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง ต าบล ให้มีสภาพดีข้ึนและ ยาว 15 ม. ท่ีก าหนดและ แข็งแรง สามารถ หมู่บ้าน
ริมปิง รองรับการใช้งานได้ ได้มาตรฐาน รองรับการใช้งาน

อย่างเพียงพอ ได้อย่างเพียงพอ

31 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า - 50,000 50,000 50,000 50,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะบริเวณบ้าน คมนาคมให้ได้มาตรฐาน 80 ตร.ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
นางสาวผ่องพรรณ  ผุสดี 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง ต าบล สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร
ริมปิง 

32 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - 554,000 554,000 554,000 554,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก บริเวณบ้านนาย น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 198 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
บรรลือ ค าภิระศรี ถึงล าเหมือง ของประชาชนและ ลึก 0.40-0.50 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
สาธารณะข้างสวนกุสุมา หมู่ท่ี 6 พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง
บ้านสันริมปิง ต าบลริมปิง

งบประมาณ

- 24 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
33 ก่อสร้างถนนลูกรังบดอัด 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 85,000 85,000 85,000 85,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง

ถนนสาธารณะซอย 2 หมู่ท่ี 7 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 125 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
เช่ือมถนนเลียบล าเหมืองเสียน้ า 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.20 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ด้านทิศเหนือ หมู่ท่ี 7 - 8 สัญจรได้อย่างสะดวก พร้อมวางท่อ คสล. สะดวกในการสัญจร
ต าบลริมปิง Ø 1 ม. 

ความยาว 6 ม.
และท่อ PVC
ขนาด 4, 6 น้ิว
ความยาวรวม
20 ม.

34 ก่อสร้างถนนลูกรังบดอัด 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 2.50 ม. - 26,000 26,000 26,000 26,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะบริเวณบ้าน คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 43 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
นางสาวรัชนี  สมบูรณ์ หมู่ท่ี 7 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.20 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านหนองผ า ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

35 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3.50 ม. - 353,000 353,000 353,000 353,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอยแยกจาก คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 144 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ซอย 3 (บ้านเกาะ) หมู่ท่ี 7 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านหนองผ า ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

- 25 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
36 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 1 ม. - 710,000 710,000 710,000 710,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง

เสริมเหล็กรูปตัวยู บริเวณ น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 109 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
ล าเหมืองตอง ซอย 3 หมู่ท่ี 7 ของประชาชนและ ลึก 1.20 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
บ้านหนองผ า ต าบลริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

37 วางท่อระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - 273,000 273,000 273,000 273,000 ท่อพร้อมบ่อพัก บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก บริเวณ น้ าท่วมขังบ้านเรือน 0.60 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
ล าเหมืองข้างบ้านนายจรัล ของประชาชนและ พร้อมบ่อพัก และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
ถาพิวงค์ หมู่ท่ี 7 ถึงแยกซอย 2 พ้ืนท่ีทางการเกษตร ความยาวรวม น้ าท่วมขัง
หมู่ท่ี 8 ต าบลริมปิง 119 ม.

38 ก่อสร้างก าแพงกันดินบริเวณ เพ่ือลดปัญหาการ ความสูง 0.95 ม. - 210,000 210,000 210,000 210,000 ก าแพงกันดิน ดินตามฝ่ังแม่น้ าหรือ แผนพัฒนา กองช่าง
บ้านนางสาววันเพ็ญ ปิงยศ ทรุดตัวของดิน ยาว 50 ม. ตามท่ีก าหนด ล าเหมืองมีสภาพ หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ า ต าบล ตามฝ่ังแม่น้ าหรือ และได้มาตรฐาน ม่ันคง แข็งแรง
ริมปิง ล าเหมือง

39 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 230,000 230,000 230,000 230,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอย 2 หมู่ท่ี 7 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 127 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านหนองผ า ต าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

- 26 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
40 เสริมท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - 5,000 5,000 5,000 5,000 ท่อคอนกรีตฯ บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง

บริเวณล าเหมืองสาธารณะ น้ าท่วมขังบ้านเรือน 0.60 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
ซอย 9 หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ า ของประชาชนและ ข้างละ 1 ท่อน และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
ต าบลริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร พร้อมลูกรัง น้ าท่วมขัง

41 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 147,000 147,000 147,000 147,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ แยกซอย 1 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 82 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ถึงถนนซอยบ้านนายประทีป 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ธรรมลัย หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร
ต าบลริมปิง

42 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 196,000 196,000 196,000 196,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ แยกซอย 3 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 109 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ถึงถนนซอยบ้านนายประทีป 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ธรรมลัย หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร
ต าบลริมปิง

43 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 313,000 313,000 313,000 313,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอยบ้านนาง คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 174 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ส าราญ ลาพิงค์ หมู่ท่ี 8 บ้าน 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ป่ายาง ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

- 27 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
44 ก่อสร้างถนนลูกรังปรับเกล่ียเรียบ 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 2.50 ม. - 27,500 27,500 27,500 27,500 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง

ถนนสาธารณะแยกซอย 6 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 44 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง ต าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.20 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

45 ก่อสร้างถนนลูกรังบดอัด 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 2,134,000 2,134,000 2,134,000 2,134,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอย 14 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 1,186 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
(เลียบล าเหมืองเสียน้ าทิศเหนือ) 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.20 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

46 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - 170,000 170,000 170,000 170,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก บริเวณบ้านนาย น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 62 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
สายพันธ์ ค าสาร ถึงบ้านนาย ของประชาชนและ ลึก 0.40-0.50 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
อุดม ลาพิงค์ หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง
ต าบลริมปิง

47 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 2.80 ม. - 518,000 518,000 518,000 518,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอย 3 หมู่ท่ี 9 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 293 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านสบปะ ต าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
(ต่อเน่ืองของเดิม) สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

- 28 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
48 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 518,000 518,000 518,000 518,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง

ถนนสาธารณะ ซอยเลียบ คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 288 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ล าเหมืองเสียน้ าทางทิศเหนือ 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร
(ต่อเน่ืองของเดิม)

49 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 2.50 ม. - 355,000 355,000 355,000 355,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอยข้างบ้าน คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 237 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
นายก๋องแก้ว ธรรมพิงค์ หมู่ท่ี 9 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านสบปะ ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

50 ก่อสร้างถนนลูกรังบดอัด 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 2.50 ม. - 487,000 487,000 487,000 487,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะเลียบล าเหมือง คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 325 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
กอโก๋ด้านทิศเหนือ บริเวณ 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.20 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านนายประเสริฐ มะโนเพ็ญ สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร
หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ ต าบลริมปิง

51 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - 610,000 610,000 610,000 610,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก บริเวณล าเหมืองโค้ง น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 218 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
ถึงล าเหมืองทา เช่ือมหมู่ท่ี 9 ของประชาชนและ ลึก 0.40-0.50 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
บ้านสบปะ ต าบลริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

งบประมาณ

- 29 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
52 วางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - 1,880,000 1,880,000 1,880,000 1,880,000 ท่อพร้อมบ่อพัก บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง

พร้อมบ่อพัก ล าเหมืองสาธารณะ น้ าท่วมขังบ้านเรือน 0.80 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
ซอย 2 บริเวณหน้าบ้าน ของประชาชนและ พร้อมบ่อพัก และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
ส.ต.ท.สัมฤทธ์ิ วงค์วิราช พ้ืนท่ีทางการเกษตร ความยาวรวม น้ าท่วมขัง
หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ ต าบลริมปิง 522 ม.

53 วางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - 160,000 160,000 160,000 160,000 ท่อพร้อมบ่อพัก บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
พร้อมบ่อพัก บริเวณสวน น้ าท่วมขังบ้านเรือน 0.80 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
นายเสาร์แก้ว วงค์วิราช ของประชาชนและ พร้อมบ่อพัก และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ ต าบลริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร ความยาวรวม 57 ม. น้ าท่วมขัง

54 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 1,987,000 1,987,000 1,987,000 1,987,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอยหนานวัง คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 1,104 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
เช่ือมกู่เบ้ีย หมู่ท่ี 10 บ้าน 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
กลางทุ่ง ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

55 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 486,000 486,000 486,000 486,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอยแยกจาก คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 270 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ซอย 6 เช่ือมกู่เบ้ีย หมู่ท่ี 10 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านกลางทุ่ง ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

- 30 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
56 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 439,000 439,000 439,000 439,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง

ถนนสาธารณะ ซอยแยกจาก คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 244 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ซอยบ้านนางแสงหล้า มะโนใจ 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
หมู่ท่ี 10 บ้านกลางทุ่ง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร
ต าบลริมปิง

57 ก่อสร้างประตูระบายน้ า เพ่ือใช้ปรับความเร็ว บานกว้าง 1.20 ม. - 100,000 100,000 100,000 100,000 ประตูระบายน้ า 1.ใช้กักเก็บน้ าได้ แผนพัฒนา กองช่าง
ล าเหมืองข้ีเลือด (หัวนาของ ของน้ าหรือใช้กักเก็บ สูง 1 ม. ตามท่ีก าหนด 2.สามารถปรับความเร็ว หมู่บ้าน
นายสุรสิทธ์ิ อุ่นเรือนพิงค์) น้ าได้ และเพ่ือป้องกัน และได้มาตรฐาน ของน้ าเพ่ือป้องกัน
หมู่ท่ี 10 บ้านกลางทุ่ง น้ าท่วม น้ าท่วม
ต าบลริมปิง

58 ก่อสร้างก าแพงกันดินบริเวณ เพ่ือลดปัญหาการ ความยาว 50 ม. - 215,000 215,000 215,000 215,000 ก าแพงกันดิน ดินตามฝ่ังแม่น้ าหรือ แผนพัฒนา กองช่าง
ซอย 6 หมู่ท่ี 10 บ้านกลางทุ่ง ทรุดตัวของดิน ลึก 1.30 ม. ตามท่ีก าหนด ล าเหมืองมีสภาพ หมู่บ้าน
ต าบลริมปิง ตามฝ่ังแม่น้ าหรือ และได้มาตรฐาน ม่ันคง แข็งแรง

ล าเหมือง

งบประมาณ

- 31 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
59 ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 ม. - 60,000 60,000 60,000 60,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง

คอนกรีตเป็นคอนกรีตเสริมเหล็ก คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 20 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ปากทางซอย 9 เทศบาลต าบล 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ริมปิง หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก พร้อมหูช้างพ้ืนท่ี สะดวกในการสัญจร
ต าบลริมปิง 9 ตร.ม.

รวม 59 โครงการ - 23,020,000 23,020,000 23,020,000 23,020,000 

งบประมาณ

- 32 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



   1.3 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 3. ปรับปรุงและพัฒนาระบบไฟฟ้า ประปา
              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

 
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชนมีน้ า ท่อ PVC - 100,000 100,000 100,000 100,000 ขยายเขตประปา ประชาชนมีน้ าส าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง

บริเวณสวนนายถา จันต๊ะรังษี สะอาดส าหรับอุปโภค Ø 3 น้ิว ตามท่ีก าหนด อุปโภคบริโภคท่ีสะอาด หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว ต าบล บริโภคและเพียงพอ ความยาว 363 ม. และได้มาตรฐาน และเพียงพอ
ริมปิง

2 ปรับปรุงถังกรองประปา (เดิม) เพ่ือให้ประชาชนมีน้ า ระบบประปา - 300,000 300,000 300,000 300,000 ระบบประปา ประชาชนมีน้ าส าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
และท าหลังคาถังกรองประปา สะอาดส าหรับอุปโภค หมู่บ้าน หมู่ท่ี 6 ตามท่ีก าหนด อุปโภคบริโภคท่ีสะอาด หมู่บ้าน
หมู่บ้าน หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง บริโภคและเพียงพอ และได้มาตรฐาน และเพียงพอ
ต าบลริมปิง

3 ก่อสร้างถังกรองน้ าประปา เพ่ือให้ประชาชนมีน้ า ระบบกรองน้ า - 400,000 400,000 400,000 400,000 ถังกรองตาม ประชาชนมีน้ าส าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 1 บ้านป่าแก ต าบล สะอาดส าหรับอุปโภค บาดาล ขนาด แบบมาตรฐาน อุปโภคบริโภคท่ีสะอาด หมู่บ้าน
ริมปิง บริโภคและเพียงพอ 10 ลบ.ม./ชม. และเพียงพอ

4 ก่อสร้างถังกรองน้ าประปา เพ่ือให้ประชาชนมีน้ า ระบบกรองน้ า - 400,000 400,000 400,000 400,000 ถังกรองตาม ประชาชนมีน้ าส าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 2 บ้านร่องกาศ ต าบล สะอาดส าหรับอุปโภค บาดาล ขนาด แบบมาตรฐาน อุปโภคบริโภคท่ีสะอาด หมู่บ้าน
ริมปิง บริโภคและเพียงพอ 10 ลบ.ม./ชม. และเพียงพอ

งบประมาณ

- 33 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
5 ก่อสร้างถังกรองน้ าประปา เพ่ือให้ประชาชนมีน้ า ระบบกรองน้ า - 400,000 400,000 400,000 400,000 ถังกรองตาม ประชาชนมีน้ าส าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง

หมู่ท่ี 3 บ้านฮ่องแล้ง ต าบล สะอาดส าหรับอุปโภค บาดาล ขนาด แบบมาตรฐาน อุปโภคบริโภคท่ีสะอาด หมู่บ้าน
ริมปิง บริโภคและเพียงพอ 10 ลบ.ม./ชม. และเพียงพอ

6 ก่อสร้างถังกรองน้ าประปา เพ่ือให้ประชาชนมีน้ า ระบบกรองน้ า - 400,000 400,000 400,000 400,000 ถังกรองตาม ประชาชนมีน้ าส าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน ต าบล สะอาดส าหรับอุปโภค บาดาล ขนาด แบบมาตรฐาน อุปโภคบริโภคท่ีสะอาด หมู่บ้าน
ริมปิง บริโภคและเพียงพอ 10 ลบ.ม./ชม. และเพียงพอ

7 ก่อสร้างถังกรองน้ าประปา เพ่ือให้ประชาชนมีน้ า ระบบกรองน้ า - 400,000 400,000 400,000 400,000 ถังกรองตาม ประชาชนมีน้ าส าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว ต าบล สะอาดส าหรับอุปโภค บาดาล ขนาด แบบมาตรฐาน อุปโภคบริโภคท่ีสะอาด หมู่บ้าน
ริมปิง บริโภคและเพียงพอ 10 ลบ.ม./ชม. และเพียงพอ

8 ก่อสร้างถังกรองน้ าประปา เพ่ือให้ประชาชนมีน้ า ระบบกรองน้ า - 400,000 400,000 400,000 400,000 ถังกรองตาม ประชาชนมีน้ าส าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง ต าบล สะอาดส าหรับอุปโภค บาดาล ขนาด แบบมาตรฐาน อุปโภคบริโภคท่ีสะอาด หมู่บ้าน
ริมปิง บริโภคและเพียงพอ 10 ลบ.ม./ชม. และเพียงพอ

9 ก่อสร้างถังกรองน้ าประปา เพ่ือให้ประชาชนมีน้ า ระบบกรองน้ า - 400,000 400,000 400,000 400,000 ถังกรองตาม ประชาชนมีน้ าส าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ า ต าบล สะอาดส าหรับอุปโภค บาดาล ขนาด แบบมาตรฐาน อุปโภคบริโภคท่ีสะอาด หมู่บ้าน
ริมปิง บริโภคและเพียงพอ 10 ลบ.ม./ชม. และเพียงพอ

งบประมาณ

- 34 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
10 ก่อสร้างถังกรองน้ าประปา เพ่ือให้ประชาชนมีน้ า ระบบกรองน้ า - 400,000 400,000 400,000 400,000 ถังกรองตาม ประชาชนมีน้ าส าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง

หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง ต าบล สะอาดส าหรับอุปโภค บาดาล ขนาด แบบมาตรฐาน อุปโภคบริโภคท่ีสะอาด หมู่บ้าน
ริมปิง บริโภคและเพียงพอ 10 ลบ.ม./ชม. และเพียงพอ

11 ก่อสร้างถังกรองน้ าประปา เพ่ือให้ประชาชนมีน้ า ระบบกรองน้ า - 400,000 400,000 400,000 400,000 ถังกรองตาม ประชาชนมีน้ าส าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ ต าบล สะอาดส าหรับอุปโภค บาดาล ขนาด แบบมาตรฐาน อุปโภคบริโภคท่ีสะอาด หมู่บ้าน
ริมปิง บริโภคและเพียงพอ 10 ลบ.ม./ชม. และเพียงพอ

12 ก่อสร้างถังกรองน้ าประปา เพ่ือให้ประชาชนมีน้ า ระบบกรองน้ า - 400,000 400,000 400,000 400,000 ถังกรองตาม ประชาชนมีน้ าส าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 10 บ้านกลางทุ่ง ต าบล สะอาดส าหรับอุปโภค บาดาล ขนาด แบบมาตรฐาน อุปโภคบริโภคท่ีสะอาด หมู่บ้าน
ริมปิง บริโภคและเพียงพอ 10 ลบ.ม./ชม. และเพียงพอ

13 ติดต้ังโคมไฟสาธารณะพลังงาน เพ่ือให้ประชาชน ระยะทาง 200 ม. - 49,000 49,000 49,000 49,000 โคมไฟสาธารณะ ประชาชนได้รับความ แผนพัฒนา กองช่าง
แสงอาทิตย์ (โซล่าเซลล์) ได้รับความสะดวก ตามท่ีก าหนด สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน
ถนนในหมู่บ้านและบริเวณ ในการสัญจรช่วงเวลา และได้มาตรฐาน ช่วงเวลากลางคืน
หน้าวัดสันริมปิง หมู่ท่ี 6 กลางคืน
บ้านสันริมปิง ต าบลริมปิง

14 ขยายเขตไฟฟ้าถนนสาธารณะ เพ่ือให้ประชาชน ระยะทาง 226 ม. - 200,000 200,000 200,000 200,000 ระยะทางการ ประชาชนได้รับความ แผนพัฒนา กองช่าง
ซอย 2 หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ า ได้รับความสะดวก ขยายเขตไฟฟ้า สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน
ต าบลริมปิง ในการสัญจรช่วงเวลา ตามท่ีก าหนด ช่วงเวลากลางคืน

กลางคืน

งบประมาณ

- 35 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
15 ขยายเขตไฟฟ้าถนนสาธารณะ เพ่ือให้ประชาชน ระยะทาง 601 ม. - 450,000 450,000 450,000 450,000 ระยะทางการ ประชาชนได้รับความ แผนพัฒนา กองช่าง

เลียบล าเหมืองเสียน้ าด้าน ได้รับความสะดวก ขยายเขตไฟฟ้า สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน
ทิศเหนือ หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ า ในการสัญจรช่วงเวลา ตามท่ีก าหนด ช่วงเวลากลางคืน
เช่ือมหมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง ต าบล กลางคืน
ริมปิง

16 ขยายเขตไฟฟ้าถนนสาธารณะ เพ่ือให้ประชาชน ระยะทาง 120 ม. - 100,000 100,000 100,000 100,000 ระยะทางการ ประชาชนได้รับความ แผนพัฒนา กองช่าง
เลียบล าเหมืองแม่แกบก้อง ได้รับความสะดวก ขยายเขตไฟฟ้า สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ ในการสัญจรช่วงเวลา ตามท่ีก าหนด ช่วงเวลากลางคืน

กลางคืน

รวม  16 โครงการ - 5,199,000 5,199,000 5,199,000 5,199,000 

งบประมาณ

- 36 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูน : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  เมืองแห่งวัฒนธรรม ความหลากหลาย และการท่องเท่ียวเชิงวัฒนธรรมในวิถีใหม่
3. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและวัฒนธรรม
   3.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 3. การแก้ไขป้องกันปัญหายาเสพติดและการจัดระเบียบสังคม การรักษาความสงบเรียบร้อยและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนในท้องถ่ิน

              (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด

(CCTV System) หมู่ท่ี 1 อุบัติเหตุ อาชญากรรม โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
บ้านป่าแก ต าบลริมปิง และปัญหายาเสพติด (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ให้ประชาชนได้รับความ พร้อมอุปกรณ์ วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ ส่วนควบ ปลอดภัยในชีวิต
ทรัพย์สิน จ านวน 1 ชุด และทรัพย์สิน

2 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV System) หมู่ท่ี 2 อุบัติเหตุ อาชญากรรม โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
บ้านร่องกาศ ต าบลริมปิง และปัญหายาเสพติด (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ให้ประชาชนได้รับความ พร้อมอุปกรณ์ วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ ส่วนควบ ปลอดภัยในชีวิต
ทรัพย์สิน จ านวน 1 ชุด และทรัพย์สิน

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 4  ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 2 ไทยเป็นจุดหมายของการท่องเท่ียวท่ีเน้นคุณภาพและความย่ังยืน
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 11 ท าให้เมืองและการต้ังถ่ินฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทาน และย่ังยืน
ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูน : ประเด็นท่ี 1  เมืองแห่งวัฒนธรรม อัตลักษณ์วิถี และท่องเท่ียวเชิงสร้างสรรค์

งบประมาณ

- 37 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
3 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด

(CCTV System) หมู่ท่ี 3 อุบัติเหตุ อาชญากรรม โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
บ้านฮ่องแล้ง ต าบลริมปิง และปัญหายาเสพติด (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ให้ประชาชนได้รับความ พร้อมอุปกรณ์ วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ ส่วนควบ ปลอดภัยในชีวิต
ทรัพย์สิน จ านวน 1 ชุด และทรัพย์สิน

4 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV System) หมู่ท่ี 7 อุบัติเหตุ อาชญากรรม โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
บ้านหนองผ า ต าบลริมปิง และปัญหายาเสพติด (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ให้ประชาชนได้รับความ พร้อมอุปกรณ์ วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ ส่วนควบ ปลอดภัยในชีวิต
ทรัพย์สิน จ านวน 1 ชุด และทรัพย์สิน

5 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV System) หมู่ท่ี 8 อุบัติเหตุ อาชญากรรม โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
บ้านป่ายาง ต าบลริมปิง และปัญหายาเสพติด (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ให้ประชาชนได้รับความ พร้อมอุปกรณ์ วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ ส่วนควบ ปลอดภัยในชีวิต
ทรัพย์สิน จ านวน 1 ชุด และทรัพย์สิน

งบประมาณ

- 38 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
6 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด

(CCTV System) หมู่ท่ี 9 อุบัติเหตุ อาชญากรรม โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
บ้านสบปะ ต าบลริมปิง และปัญหายาเสพติด (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ให้ประชาชนได้รับความ พร้อมอุปกรณ์ วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ ส่วนควบ ปลอดภัยในชีวิต
ทรัพย์สิน จ านวน 1 ชุด และทรัพย์สิน

7 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV System) หมู่ท่ี 10 อุบัติเหตุ อาชญากรรม โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
บ้านกลางทุ่ง ต าบลริมปิง และปัญหายาเสพติด (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ให้ประชาชนได้รับความ พร้อมอุปกรณ์ วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ ส่วนควบ ปลอดภัยในชีวิต
ทรัพย์สิน จ านวน 1 ชุด และทรัพย์สิน

รวม 7 โครงการ - 3,500,000 3,500,000 3,500,000 3,500,000 

งบประมาณ

- 39 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูนท่ี 2  เมืองแห่งอุตสาหกรรม หัตถอุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูนท่ี 2  เมืองแห่งนวัตกรรมการเกษตร อุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์

1. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 2. ปรับปรุงและพัฒนาสาธารณูปโภค สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า ทางระบายน ้า
        (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ผ.02/2

      
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) ท่ีจะขอ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน

1 ก่อสร้างดาดล้าเหมืองชลประทาน เพ่ือใช้ส่งน ้าทางการ กว้าง 6 ม. - 5,600,000 5,600,000 5,600,000 5,600,000 ดาดล้าเหมือง เกษตรกรมีน ้าใช้ทาง กรม สถ.
หมู่ท่ี 1 บ้านป่าแก ต้าบลริมปิง เกษตรและป้องกัน ยาว 1,400 ม. ตามท่ีก้าหนด การเกษตรอย่างท่ัวถึง สนง.ทรัพยากรน ้าฯ

การพังทลายของดิน ลึก 2 ม. และได้มาตรฐาน และมีแนวป้องกันดิน
ริมตล่ิงล้าเหมือง ท่ีแข็งแรง

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567

ส าหรับ โครงการท่ีเกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินท่ีใช้ส าหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถ่ิน
เทศบาลต าบลริมปิง  อ าเภอเมืองล าพูน  จังหวัดล าพูน

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ ท่ี 2. ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส้าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพื นฐานท่ีมีความ ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีมีครอบคลุมและย่ังยืนและส่งเสริมนวัตกรรม

- 40 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) ท่ีจะขอ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน
2 ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชนมีน ้า วางท่อเมนประปา - 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 ระบบประปา ประชาชนมีน ้าสะอาด กรม สถ.

หมู่ท่ี 3 บ้านฮ่องแล้ง ต้าบลริมปิง สะอาดส้าหรับอุปโภค เส้นผ่าศูนย์กลาง ตามท่ีก้าหนด ส้าหรับอุปโภคบริโภค สนง.ทรัพยากรน ้าฯ

บริโภคและเพียงพอ 4 นิ ว ความยาว และได้มาตรฐาน และเพียงพอ
7.39 กิโลเมตร

3 ก่อสร้างรางระบายน ้าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - - 2,500,000 2,500,000 2,500,000 รางระบายน ้า บ้านเรือนของประชาชน อบจ.ล้าพูน
เสริมเหล็ก สายทาง ลพ.ถ.10032 น ้าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 880 ม. ตามท่ีก้าหนด และพื นท่ีทางการ
สายบ้านสันริมปิง-บ้านต้นแงะ ของประชาชนและ ลึก 0.40-0.50 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
บริเวณบ้านเจดีย์ขาว หมู่ท่ี 5 - พื นท่ีทางการเกษตร น ้าท่วมขัง
บ้านสันริมปิง หมู่ท่ี 6 ต้าบลริมปิง
อ้าเภอเมืองล้าพูน จังหวัดล้าพูน
(ถนนถ่ายโอนฯ)

รวม 3 โครงการ - 8,100,000 10,600,000 10,600,000 10,600,000 

งบประมาณ

- 41 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



1. ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ แบบ ผ.03
1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานสาธารณสุข

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 เคร่ืองรับ-ส่งวิทยุ ระบบ เคร่ืองรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM - 24,000 24,000 24,000 24,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ กองสาธารณสุขฯ

VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ ชนิดมือถือ 5 วัตต์ จ านวน 2 เคร่ือง การให้บริการประชาชน และเพ่ิม
ราคาเคร่ืองละ 12,000 บาท คุณลักษณะ ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

2 เคร่ืองรับ-ส่งวิทยุ ระบบ เคร่ืองรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM - 33,500 33,500 33,500 33,500 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ กองสาธารณสุขฯ
VHF/FM ชนิดประจ าท่ี 40 วัตต์ ชนิดประจ าท่ี 40 วัตต์ จ านวน 1 เคร่ือง การให้บริการประชาชน และเพ่ิม

คุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐาน ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน
ครุภัณฑ์

- 57,500 57,500 57,500 57,500 รวม  2  รายการ

บัญชีครุภัณฑ์
ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการจัดท าเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567
เทศบาลต าบลริมปิง  อ าเภอเมืองล าพูน  จังหวัดล าพูน

งบประมาณ

- 42 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



2. ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
2.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานสาธารณสุข

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ - 30,000 30,000 30,000 30,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ กองสาธารณสุขฯ

แบบ Smart TV ระดับความ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ การให้บริการประชาชน และเพ่ิม
ละเอียดจอภาพ 3840x2160 3840x2160 พิกเซล ขนาด 65 น้ิว ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน
พิกเซล ขนาด 65 น้ิว จ านวน 1 เคร่ือง คุณลักษณะตามบัญชี

ราคามาตรฐานครุภัณฑ์
- 30,000 30,000 30,000 30,000 

3. ประเภทครุภัณฑ์โรงงาน
3.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 เคร่ืองเช่ือมโลหะ เคร่ืองเช่ือมโลหะ ขนาดไม่น้อยกว่า - 4,500 4,500 4,500 4,500 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

120 A ไฟฟ้า 220 V จ านวน 1 เคร่ือง การให้บริการประชาชน และเพ่ิม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

- 4,500 4,500 4,500 4,500 

งบประมาณ

รวม  1  รายการ

งบประมาณ

รวม  1  รายการ

- 43 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



4. ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
4.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 เคร่ืองตัดหญ้า แบบล้อจักรยาน เคร่ืองตัดหญ้า แบบล้อจักรยาน - 12,000 12,000 12,000 12,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

จ านวน 1 เคร่ือง คุณลักษณะตาม การให้บริการประชาชน และเพ่ิม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

- 12,000 12,000 12,000 12,000 

              (2) แผนงานสังคมสงเคราะห์

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 เคร่ืองท าน้ าร้อน-น้ าเย็น เคร่ืองท าน้ าร้อน-น้ าเย็น ขนาดบรรจุ - 5,000 5,000 5,000 5,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ กองสวัสดิการสังคม

ไม่น้อยกว่า 3 ลิตร จ านวน 1 เคร่ือง การให้บริการประชาชน และเพ่ิม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

- 5,000 5,000 5,000 5,000 

งบประมาณ

รวม  1  รายการ

งบประมาณ

รวม  1  รายการ

- 44 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



5. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
5.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  การป้องกันปัญหายาเสพติดและการจัดระเบียบสังคม การรักษาความสงบเรียบร้อยและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนในท้องถ่ิน

              (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) - 500,000 500,000 500,000 500,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

และอุปกรณ์ประกอบพร้อมติดต้ัง และอุปกรณ์ประกอบพร้อมติดต้ัง การรักษาความสงบเรียบร้อยและ
จ านวน 1 ชุด ความปลอดภัยในชีวิต ทรัพย์สิน

- 500,000 500,000 500,000 500,000 

6. ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน
6.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานการศึกษา

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน - 54,400 54,400 54,400 54,400 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ กองการศึกษา

เป็นแบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน เป็นแบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบล
ขนาด 18,000 บีทียู 18,000 บีทียู จ านวน 2 เคร่ือง ราคา ริมปิง

เคร่ืองละ 27,200 บาท คุณลักษณะ
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

- 54,400 54,400 54,400 54,400 รวม  1  รายการ

รวม  1  รายการ

งบประมาณ

งบประมาณ

- 45 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567



              (2) แผนงานบริหารงานท่ัวไป

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ผ้าม่านเวทีพร้อมรางประกอบมือ ผ้าม่านเวทีพร้อมรางประกอบมือ - 25,000 25,000 25,000 25,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

ขนาด 11.95 x 3.90 เมตร ศูนย์ฝึกอาชีพต าบลริมปิง
จ านวน 1 ชุด

- 25,000 25,000 25,000 25,000 
- 688,400 688,400 688,400 688,400 รวมท้ังส้ิน  9  รายการ

งบประมาณ

รวม  1  รายการ

- 46 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567


